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_ REPUBLIKAKOSOVA/REPUBLIC OF

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJIEAN/GILAN BELEDIYESI

Data/Date/Datum: 22.01.2025

Pér/To/ Za: Alban Hyseni, Kryetar i Komunés sé Gjilanit

Ce:

Pérmes/ Through/ Preko Qendra pér Shérbime me Qyte’alé

Nga/From/Od: Ardian Foniqi, né cilési fté :
Konsultime Publike r UE

Lénda/ Subject/Tema: Raport i Konsultimeve PubWe pany.

I nderuar Kryetar,

Bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale pér Konsultitne
Publike né komuna, neni 5 pika 5 e kétij udhézimi, po ua paraqes raportin € konsultimeve publike me
qytetaré pér vitin 2024 t& mbajtur me graté, rinin€, fermerét, profesionisté t€ kulturés dhe sportit, ata t€
arsimit, shéndetésisé, personat me nevoja té€ vecanta, komunitetin jo-shumicé, késhillat lokal€ t€ fshatrave,
lagjet e qytetit.

Né kéto dégjime publike me qytetaré ka marr pjesé edhe kryetari i Komunés sé Gjilanit Alban Hyseni dhe
drejtorét e zyrtarét e komunés, qytetaré edhe késhilltarét komunalé.

Gjaté kétyre diskutimeve publike kané marré pjesé njé numér i konsideruar i qytetaréve t€ gjitha
konsultimet publike jané publikuar né fagen e komunés si dhe né fagen geveritare pér geverisje t€ mire.

Pérmes meje si zyrtar pér konsultime publike jan€ mbajtur 36 dégjime publike:

Fillimi i | Mbarimi i
Institucioni | Konsulta konsultes konsultes

Plotésim ndryshimi i Rregullores pér
Ndarjen e Bursave pér Studentét e
Komuna Komunés sé Gjilanit, 01 Nr. 016-
1 Gjilan 53313/21 té datés 27.05.2021 05.01.2024 24.01.2024
Komuna Plotésim-ndryshimi i Rregullores pér
2 Gjilan Ndarjen e Subvencioneve né Kulturé. 29.01.2024  19.02.2024
Komuna Plotésim/ndryshimin e  Statutit t€
3 Gjilan Komunés sé Gjilanit 29.01.2024  23.02.2024
Komuna Plani i Veprimit pér Shérbimet Sociale
4  Gjilan e Familjare 29.01.2024  15.02.2024
Komuna
5 Gjilan Plani i Veprimit pér Shérbimet Sociale ~ 29.01.2024 12.02.2024
Ndryshimi i Rregullores pér Kushtet,
Komuna Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s€
6 Gjilan Subvencioneve né Bujgési. 29.01.2024  15.02.2024
Dégjim  publik pér krijimin e
Komuna Rregullores pér Siguriné dhe Pastértiné
7  Gjilan e Kafshéve 19.03.2024  03.04.2024
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Plani i Veprimit pér Shérbimet Sociale
e Familjare

Dokumenti i Vlerésimit té Rrezikut

Pér propozim t€ projekteve nga ana €
qytetaréve pér investim nga Komuna né
kuadér t& Buxhetimit me Pjesémarrje

Rregullore pér Rrugét Lokale

Rregullore pér Rrugét Lokale

Pér propozim t&€ projekteve nga ana €
qytetaréve pér investim nga komuna né
kuadér té¢ Buxhetimit me Pjesémarrje

Thirrje publike: Pér propozim té
projekteve nga ana e qytetaréve pér
investim nga komuna né kuadér té
Buxhetimit me Pjes€émarrje

Thirrje publike: Pér propozim té
projekteve nga ana e qytetaréve pér
investim nga komuna né kuadér t€
Buxhetimit me Pjesémarrje Velekincé

Thirrje publike: Pér propozim t€
projekteve nga ana € qytetaréve per
investim nga komuna né kuadér té
buxhetimit me pjes€marrje Rom

Thirrje publike: Pér propozim t€
projekteve nga ana e qytetaréve pér
investim nga komuna né kuadér té
Buxhetimit me Pes€émarrje Rom

Ftes¢ publike: Pér propozimin e
projektit nga qytetarét pér investimin e
komunés né kuadér té buxhetit dhe
pjesémartjes. Me komunitetin Serb

Dégjim publik - Ansambli Profesionist i
Kéngéve dhe Valleve Popullore t€
qytetit t&€ Gjilanit

Debatit publik pér Raportin e Ndikimit
t& Vlerésimit né Mjedisé pér fabrikén e
prodhimit té mobileve nga kompania
Palma SH.P.K. né ZK. Shillové,
Komuna e Gjilanit.

Dégjim publik - Korniza Afatmesme
Buxhetore 2025/2027

Dégjim publik - Korniza Afatmesme
Buxhetore 2025/2027

25.03.2024

12.04.2024

23.05.2024

23.05.2024

23.05.2024

27.05.2024

29.05.2024

29.05.2024

29.05.2024

29.05.2024

30.05.2024

07.06.2024

12.06.2024

18.06.2024

18.06.2024

02.04.2024

19.04.2024

03.06.2024

10.06.2024

10.06.2024

04.06.2024

05.06.2024

06.06.2024

05.06.2024

05.06.2024

07.06.2024

19.06.2024

31.07.2024

26.06.2024

27.06.2024
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Komuna

Dégjim publik - Korniza Afatmesme

23 Gjilan Buxhetore 2025/2027 18.06.2024 28.06.2024
Komuna Raporti 6 mujor 2024 i kryetarit té
24 Gjilan komunés 02.07.2024 13.07.2024
Komuna
25 Gijilan Dégjim publik - buxhetor 2025/2027 23.08.2024 28.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me banorét e fshatrave t€ Komunés sé
26  Gjilan Gjilanit 23.08.2024 28.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me komunitetin e kulturés dhe rinisé té
27  Gjilan Komunés sé Gjilanit 23.08.2024 28.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me komunitetin e sportit t& Komunés sé
28  Gjilan Gjilanit 23.08.2024 29.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me komunitetin e arsimit t€ Komunés
29  Gjilan s€ Gjilanit 23.08.2024 29.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me komunitetin bujgésor té Komunés
30 Gjilan s€ Gjilanit 23.08.2024 30.08.2024
Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
Komuna Me komunitetin jo - shumicé té
31  Gijilan Komunés sé Gjilanit 23.08.2024 29.08.2024
Komuna Dégjim publik - buxhetor 2025/2027,
32 Gijilan Me graté t&€ Komunés s€ Gjilanit 23.08.2024 30.08.2024
Komuna
33 Gijilan Pér Rregulloren pér Ndarjen e Bursave. 20.09.2024  24.09.2024
Komuna
34  Gjilan Ftesé pér Dégjim Publik 16.10.2024  01.11.2024
Komuna Degjim Publik pér Planin pér Personat
35 Gjilan me Aftési t& Kufizuar 2024/27 08.11.2024  25.11.2024
Rregullorja pér Transparenceé té
Komuna Komunés s€ Gjilanit dhe Plani i
36 Gjilan Veprimit pér Transparencé . 2025-2028 25.11.2024  10.12.2024

Me respekt,
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